
 

LLM-NO - 2.Spieltag 

in Lichtenfels 

Datum: 2024-04-28   Startzeit: 

09:00 
 

Veranstalter: Bayerischer 
Minigolfsport Verband e.V. 

 

Ausrichter: 1. FMGC Lichtenfels 
1961 e.V. 

 
Anlage: Lichtenfels Alte Coburger 

Straße Beton 

 
Turnierart: Teamturnier 

 
22 Spieler 

 
3 Vereine 

 

1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 
(10), PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf 

(8), ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 
(4) 

Schiedsgericht 

OS Volker Schmidt 1.FMGC Lichtenfels 

S Martin Köttel ASV Pegnitz 

S Harald Beier 1.FMGC Lichtenfels 

TL Jürgen Beier 1.FMGC Lichtenfels 
 

 

Besondere Vorkommnisse 
Keine 

 

Tabelle nach Spieltag 2 

Platz Team Gesamt Punkte 

1 ASV Pegnitz 2 601 16 

2 1.FMGC Lichtenfels 2 614 16 

3 PTSV Hof 1 637 14 

4 1.FMGC Lichtenfels 3 715 10 

5 PTSV Hof 2 882 4 
 

 

 



Turnier: 2.Landesliga-Mannschafts-Turnier Gruppe NordOst (Bezirk 1)

Veranstalter: Bayerischer Minigolf-Sportverband (1.FMGC Lichtenfels)

Datum: 28.04.2024 Ort: Lichtenfels

Turnierprotokoll

Strafen:

Keine

Besondere Vorkommnisse

Keine 

Auswechslungen:

Keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

Keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Keine

Oberschiedsrichter: Volker Schmidt

Schiedsrichter: Martin Köttel

Schiedsrichter: Harald Beier

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Jürgen Beier

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Volker Schmidt

Turnierleiter: gez. Jürgen Beier

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 28. April 2024

System(e): Beton



Ergebnis 

 

Vereinsmannschaften 

Platz Team R1  R2  R3  Sum Schnitt Gesamt Punkte  

1 ASV Pegnitz 2 108   102   106   316 35,111 316 10  

2 1.FMGC Lichtenfels 2 111   113   106   330 36,667 330 8  

3 1.FMGC Lichtenfels 3 125   117   113   355 39,444 355 6  

4 PTSV Hof 1 120   119   123   362 40,222 362 4  

5 PTSV Hof 2 173   157   165   495 55,000 495 2  

 

              

1 ASV Pegnitz 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt    

  Markus Sieber 40  38  40  39,000 78    

  Yannick Hofmann 38  33  33  34,667 104    

  Manuela Köttel 40  43  43  40,000 40    

  Martin Köttel 30  31  33  31,333 94    

   108   102   106   35,111 316    

  Summe         316          

  Punkte            10   

              

2 1.FMGC Lichtenfels 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt    

  Jürgen Beier 38  39  36  37,667 113    

  Elisabeth Riedl 39  40  44  40,000 40    

  Volker Schmidt 38  34  38  36,000 72    

  Roland Löhrlein 35  44  37  36,000 72    

  Harald Beier 42  47  33  33,000 33    

   111   113   106   36,667 330    

  Summe         330          

  Punkte            8   

              

3 1.FMGC Lichtenfels 3 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt    

  Siegfried Bargel 49  37  35  40,333 121    

  Lucas Draber 40  40  45  40,000 80    

  Henry Schmidt 36  40  35  37,000 111    

  Robert Steidel 57  64  51       

  Barbara Schmidt 50  47  43  43,000 43    

   125   117   113   39,444 355    

  Summe         355          

  Punkte            6   

 
 
  

            



4 PTSV Hof 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt    

  Marwin Throne 38  35  34  35,667 107    

  Sabine Holz 44  48  41  42,500 85    

  Melanie Heuger 54  43  49  43,000 43    

  Dieter Nickel 38  41  48  42,333 127    

   120   119   123   40,222 362    

  Summe         362          

  Punkte            4   

              

5 PTSV Hof 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt    

  Marvin Wiedl 78  55  56  55,500 111    

  Ulrich Holz 59  56  57  57,333 172    

  Werner Throne 41  46  52  46,333 139    

  Katja Heuger 73  68  71  73,000 73    

   173   157   165   55,000 495    

  Summe         495          

  Punkte            2   

 
Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.19.58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gesamtliste 

Platz Name Team  R1  R2  R3 Schnitt Ges Diff 

1 Martin Köttel ASV Pegnitz 2 30 31 33 31,333 94 3 

2 Yannick Hofmann ASV Pegnitz 2 38 33 33 34,667 104 5 

3 Marwin Throne PTSV Hof 1 38 35 34 35,667 107 4 

4 Volker Schmidt 1.FMGC Lichtenfels 2 38 34 38 36,667 110 4 

5 Henry Schmidt 1.FMGC Lichtenfels 3 36 40 35 37,000 111 5 

6 Jürgen Beier 1.FMGC Lichtenfels 2 38 39 36 37,667 113 3 

7 Roland Löhrlein 1.FMGC Lichtenfels 2 35 44 37 38,667 116 9 

8 Markus Sieber ASV Pegnitz 2 40 38 40 39,333 118 2 

9 Siegfried Bargel 1.FMGC Lichtenfels 3 49 37 35 40,333 121 14 

10 Harald Beier 1.FMGC Lichtenfels 2 42 47 33 40,667 122 14 

11 Elisabeth Riedl 1.FMGC Lichtenfels 2 39 40 44 41,000 123 5 

12 Lucas Draber 1.FMGC Lichtenfels 3 40 40 45 41,667 125 5 

13 Manuela Köttel ASV Pegnitz 2 40 43 43 42,000 126 3 

14 Dieter Nickel PTSV Hof 1 38 41 48 42,333 127 10 

15 Sabine Holz PTSV Hof 1 44 48 41 44,333 133 7 

16 Werner Throne PTSV Hof 2 41 46 52 46,333 139 11 

17 Barbara Schmidt 1.FMGC Lichtenfels 3 50 47 43 46,667 140 7 

18 Melanie Heuger PTSV Hof 1 54 43 49 48,667 146 11 

19 Ulrich Holz PTSV Hof 2 59 56 57 57,333 172 3 

20 Robert Steidel 1.FMGC Lichtenfels 3 57 64 51 57,333 172 13 

21 Marvin Wiedl PTSV Hof 2 78 55 56 63,000 189 23 

22 Katja Heuger PTSV Hof 2 73 68 71 70,667 212 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bahnenstatistik 

  

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt 

1 Bahn 1 14 30 19 3 0 0 0 2,167 

2 Bahn 2 7 26 19 7 4 2 1 2,773 

3 Bahn 3 19 27 14 3 2 0 1 2,182 

4 Bahn 4 2 17 20 9 0 7 11 3,803 

5 Bahn 5 13 37 12 1 2 1 0 2,167 

6 Bahn 6 3 41 14 4 3 0 1 2,500 

7 Bahn 7 37 20 4 2 2 0 1 1,727 

8 Bahn 8 2 30 17 6 5 0 6 3,091 

9 Bahn 9 1 38 8 9 5 1 4 2,970 

10 Bahn 10 11 40 8 5 2 0 0 2,197 

11 Bahn 11 35 20 8 0 0 2 1 1,788 

12 Bahn 12 13 39 10 2 1 1 0 2,121 

13 Bahn 13 15 43 5 2 1 0 0 1,955 

14 Bahn 14 9 47 9 0 0 1 0 2,061 

15 Bahn 15 9 24 19 5 2 3 4 2,879 

16 Bahn 16 1 25 20 10 7 0 3 3,136 

17 Bahn 17 3 33 15 6 7 2 0 2,803 

18 Bahn 18 40 13 4 3 2 1 3 1,924 

 



 


